REGVLA LXXVII.

Actus legitimi qui non recipiunt diem vel conditionem, veluti emancipatio, acceptilatio, hæreditatis aditio, a serui optio, a datio tutoris, in totum vitiantur per temporis vel conditionis adiectionem. Nonnunquam tamen actus si præscripti tacite recipiunt, quæ apertè comprehēsa vitium asserunt, nam si acceptum feratur ei, qui sub conditione promittit: ita demum egisse aliquid acceptilatio intelligitur, si obligationis conditio extiterit, quæ si verbis nominatim acceptilationis comprehendatur, nullius momenti faciet actum.

Actus + terminus est generalis Al. Labeo. in prin. supra de verb. sig. facit tex. in l. cum actum. supra de nego. gest. in l. cum seruus. in fin. de condi. & demon. Et quandoque accipitur pro specie seruitutis: vt probatur in l. j. §. j. de ser. rustic. præd. Et hic generaliter accipitur: vt colligitur ex his quæ in text. notat

2 tur. † Et actus legitimi dicuntur omnes inuenti vel probati a lege & quacunque parte iuris scripti, vt in §. confat. in fiti. de iur. nar. & ita dicit Dyn. in reg. actus. eod. tit. in vj. facit text. in l. legitima. supra de pact. in l. Gracchus. C. de adul. Et videtur actus omnes legitimi qui non prohibentur a lege. facit text. in l. nec non. §. quod eis. s. ex quib. caus. ma. Et ista regula restringitur in casibus hic expressis, ita quod regula in contrarium: quia † regulariter quod fieri potest pure, pariter & sub conditione fieri potest. §. emptio. in fiti. de emp. & ven. l. ij. supra de in diem a die. §. omnis stipulatio. in fiti. de verbo. oblig. cum sim. vt prosequitur Dyn. in d. regula. actus. Et istam declarationem Dyn. tradit glo. in d. §. omnis. in verbo. in diem. & late sequitur Cuma. in consil. lxxxvij. supposito tenore. col. j. vbi propter hoc infert, † quod legitimum fieri potest sub conditione: quia non est de hic numeratis. & idem Card. in consil. c. iij. casus super quo col. penult. vers. ad secundum. vbi propter hoc concludit, quod acceptilatio fieri potuit sub conditione, quia non est de hic numeratis. & idem sequitur Alexā. in l. a diuo Pio. §. in venditione. col. vj. in fin. de re iudic. Et pro ista declarationem supra dictam specialiter in casibus hic expressis quod iure fieri potest, non potest fieri sub conditione. facit text. in c. ij. de elec. in vj. † Et eōtra quandoque quod pure fieri non potest, permittitur sub conditione. l. in fuga. C. ad l. l. de plagiar. & gl. fi. ibi. ad idem text. in l. si socius. §. de hered. in fiti. l. si rem meam. de verb. oblig. in l. in tempus. supra de hered. in fiti. Et quandoque etiam quod non li-

cet pure, non licet sub conditione. l. Secius & Augerius. §. ad leg. Falcid. Et quantum ad propositum nostrum hic, † quod actus hic expressi non recipiunt diem, neque conditionem, hoc intelligitur in conditionibus quæ in facto consistunt: secus si in iure, quia valet aditio hereditatis si quis dicat, adeo hereditatem si possim de iure: vt not. Bald. in l. potuit. in vij. q. C. de iure delib.

Secundò hoc limitatur quando conditione respicit substantiam actus: secus verò si respicit executionem: † quia talis conditio etiam expressa non vitiat. l. muto. §. sub conditione. §. de tutel. prout illum text. declarat Barto. in l. j. col. j. vers. ij. de condi. & demonstrat. facit quod not. Barrol. de conditione quæ respicit executionem. in l. item quia. §. de pactis. in l. ita demum. §. de arbit. cum similib. vt dixi in c. ij. de rescript.

8 Tertio hoc limitatur † non habere locum in conditione tacita, quæ ex natura actus intelligitur: vt text. hic dicit de acceptilatione facta de debito conditionali: quia tacite intelligitur si conditio obligationis purificata sit. & hoc est quod Bald. dicit in l. si quis a certo. in ver. opponitur quod acceptilatio. §. de condit. ob. caus. dum inquit, quod actus de quibus hic dicitur, non recipiunt conditiones extrinsecas: secus est in extrinsecis & legalibus. & idem Bald. in l. ij. de legat. j. vbi eodem modo distinguit inter conditionem extrinsecam & intrinsecam. & idem Bald. in l. cum iudex. C. de sent. post

9 glof. ibi, † ibi loquitur in sententia quæ non potest ferri sub conditione extrinseca. l. ij. §. biduum. quando appellan. fit. Secus est in intrinseca quæ respicit ipsum negotium, & idem not. Bart. in l. a diuo Pio §. in venditione. in princ. de re iudic. cum similib. vt tradit ibi Alexand. col. v.

col. v. in vers. quarta solutio. & idē Rom. in consilio cccc. vt declarationem. col. ij.

Et est aduertendum ad illud quod hic dicitur, quod ista tacita conditio vitiat si expressa sit: quia cum exprimat illud quod tacite intelligebatur, expressio non debet vitiat: † quia expressio eius quod tacite inest, nihil operatur. l. ij. de legat. j. Bald. ibi opponit de isto text. & respondet quod hic expressio continet vicium formæ: ideo per expressionem actus vitiat, quasi velit, quod in actibus hic expressis sit datum pro forma quod conditio non exprimat. & idem dicitur in mol. ibi, & Moder. & idem not. Bart. in l. in diem in fiti. de acceptil. vbi dicit, quod est peccatum in forma quando in acceptilatione apponitur dies vel conditio. & in isto casu ex quo expressio vitiat, non est per virus taciti & expressi: vt notat Alex. d. in consil. l. ix. attentis verbis. col. pen. lib. ij.

Vltimo queritur, † an quod dicitur hic de conditione in istis actibus, intelligatur etiam de conditione de præfenti, vel de præterito. Ioan. Fab. in §. conditiones. in fiti. de verber. obliga. videtur tenere quod in talibus conditionibus non habeat locum iste text. & ad hoc facit: quia cum isti casus sint speciales & contra regulam, vt supra declaratum fuit, si isti intelligi debent. Et ideo in conditione propria intelligitur, quæ est de futuro, & suspendit: secus videtur in conditione de præterito vel præfenti, quæ non dicitur proprie conditio. vt not. per glo. l. si sic. §. j. in verbo. demonstrationum. de legat. j. facit text. in l. itaque. §. si cert. petat. in l. cum in secundo. §. de iniust. rupt. & in l. si ita stipulatus fuero. hæc summam. de verb. oblig. Et ideo † valet collatio beneficii facta sub conditione, si vacat: vt no.

per glof. in c. ij. de elect. in vj. & per Bal. in l. pen. circa fin. C. de sent. quæ sine certa quantitate. & facit quod not. Bart. in l. cum propter. de legat. præstan. cum similib. vt tradit Alex. in l. iudex postquam. in fiti. de re iudicat. & plenius Rom. in consil. cccc. supra alleg. & latissime Feli. in c. cū contingat. de offic. deleg.

Sed tamen his & similibus non obstantibus contrarium de iure arbitror, quod † etiam conditio de præfenti vel præterito in casibus hic expressis apponi non possit, & mouet per istum text. vbi etiam conditio quæ intrinseca fit, de natura actus exprimi non potest: vt patet hic in acceptilatione, in qua tacita conditio intelligitur, quæ tamen exprimi non potest: quia est datum pro forma quæ isti actus fieri debent pure & abique conditione: & idē hic expressio eius quod tacite intelligitur, vitiat. Secus est in aliis casibus hic non expressis: vt supra dictum fuit. & ad hoc facit rex. in l. eum qui. §. si. §. de acquiren. hered. & glof. ibi quæ relata ad text. extendit regulam, vt habeat locum in conditione de præfenti. Non obstant allegata, supra in contrarium.

4 Et primo dum dicitur quod † conditio de præfenti vel de præterito non est proprie conditio: quia verum est quantum ad effectum suspensionis: tamen in sui apparentia est conditio quæ primo aspectu non habet certitudinem: quia opus est inquirere & inuestigare de veritate conditionis, & ista ratione glof. & doct. communiter in d. c. ij. de elect. in vj. tenent non valere electionem factam etiam sub conditione de præfenti si vacat: quia data est forma, quod isti actus debeant pure & simpliciter fieri. Non obstat quod valet sententia sub conditione intrinseca, etiam si expressa sit, quia non est sententia de actibus hic enumeratis: & Philip. Dec. r